
 

 

 

Z Á P I S 
z 1. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 15. 01. 2025 

 

 

Dne 15. 01. 2025 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:35 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

 Ing. Jana Michková, Denis Roth 

 

Omluveni:  Mgr. Bc. Jan Rezek 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky  

 Ing. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

  

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Dotace do oblasti památek   

3. Žádost – Římskokatolická farnost Karlovy Vary Stará Role – Rybova mše Hej, Mistře 

4. Žádost – Národní dům provozní s.r.o. – Charitativní ples - Ples Naděje 

5. Dotace do oblasti kulturních aktivit   

6. Různé 

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



2 

 

2. Dotace do oblasti památek  

 

Tajemnice komise seznámila členy komise s finanční částkou, která byla schválena v rámci 

rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na podporu realizace projektů v dotačním titulu „Obnova 

památek a památkově hodnotných objektů“ v kalendářním roce 2025. Jedná se o částku ve výši 

300.000 Kč.  

 

Členové komise se seznámili s doručenými žádostmi o poskytnutí dotace z rozpočtu města.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury bude pokračovat v projednávání tohoto bodu na 

svém dalším jednání.  

 

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Žádost – Římskokatolická farnost Karlovy Vary - Rybova mše Hej, Mistře 
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou žádostí subjektu 

Římskokatolická farnost Karlovy Vary - Stará Role na podporu projektu „Rybova mše Hej, Mistře 

v liturgické vánoční době“. Tato žádost byla doručena po řádném termínu pro předložení žádostí  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na konkrétní projekt.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města neschválit výjimku ze 

Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary spočívající v prominutí 

pozdního podání žádosti o poskytnutí dotace subjektu Římskokatolická farnost Karlovy Vary -

Stará Role na podporu projektu „Rybova mše Hej, Mistře v liturgické vánoční době“. 

  

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

4. Žádost – Národní dům provozní s.r.o. – Charitativní ples - Ples Naděje 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí žádost společnosti Národní dům 

provozní s.r.o. na podporu projektu „Charitativní ples - Ples Naděje“, která byla doručena dne  

06. 01. 2025. Následně dne 14. 01. 2025 byla doručena písemnost, ve které společnost Národní 

dům provozní s.r.o. bere svou žádost o poskytnutí dotace zpět.   

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí informaci o stažení žádosti  

o poskytnutí dotace společnosti Národní dům provozní s.r.o. na podporu projektu „Charitativní 

ples - Ples Naděje“. 

 



3 

 

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Dotace do oblasti kulturních aktivit 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury přesunula tento bod na své další jednání.    

 

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

6. Různé 

 

Náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o záležitostech:  

 

 Záměru výpůjčky pískovcového znaku města Karlovy Vary, který byl umístěn na jedné 

z budov v areálu Karlovarské krajské nemocnice; 

 Záměru obnovy keramické fontány Vlastimila Květenského, která se nachází v parku 

nad budovou Lidového domu ve Staré Roli; 

 Poškození pískovcové sochy sv. Jana Nepomuckého, která je umístěna u Školní lávky 

v Karlových Varech. 

 

Náměstek primátorky Martin Dušek doporučil komisi, aby se dalších jednání komise pravidelně 

účastnil ředitel Kanceláře architektury města Karlovy VARY Ing. arch. Karel Adamec a 

informoval členy komise o připravovaných a probíhajících projektech.  

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 22. 01. 2025 od  

16:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro. 

 

 

Dne: 16. 01. 2025 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 


